محمد ناصر الدین، صحیح الترغیب والترہیب، مکتبۃ المعارف الریاض، الطبعة: ۵، ۴۷/۱، ج: ۱۹۹
- ۱۱- صحیح الترغیب والترہیب، ۶۹/۱، ج: ۲۸۱ - ۱۲- تمام الممنیة، ۲۷/۱
- ۱۳- العینی، أبو محمد محمود بن أحمد بن موسی بن أحمد بن حسین الغیتابی الحنفی بدر الدین شرح أبی داود للعینی، مکتبۃ الرشد الریاض، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۰ھ، ۱۹۹۹م، ۳۳۵/۴ - ۱۴- ایضاً، ۳۷/۵
- ۱۵- الملا علی القاری، مرقاة المفاتیح شرح مشکاة المصابیح، موقع المشکاة الإسلامیة، ۱۴/۵، www.almeshkat.net/books/index.php
- ۱۶- شرح مستدرأبی حنیفة، دارالکتب العلمیة بیروت، لبنان، ۵۸/۴
- ۱۷- العظیم آبادی، محمد شمس الحق أبو الطیب، عون المعبود، دارالکتب العلمیة، بیروت، الطبعة: ۲، ۱۴۱۵ھ، ۲۲۹/۱
- ۱۸- الآلبانی، محمد ناصر الدین، إرواء الغلیل فی تخریج أحادیث منار السبیل، المکتبۃ الإسلامی بیروت، الطبعة: ۲، ۱۴۰۵ھ، ۱۹۸۵م، ۱۷/۶
- ۱۹- تمام الممنیة، ۲۸/۱
- ۲۰- الآلبانی، محمد ناصر الدین، سلسلۃ الأحادیث الضعیفة والموضوعة وأثرها علی ء فی الأمة، دارالمعارف، ۲۹۶/۸
- ۲۱- تمام الممنیة، ۲۰/۱ - ۲۲- جوینی، مجازی محمد شریف، التناوی الحدیثیة، ۲۷۳/۱
- ۲۳- السلسلۃ الصحیحہ، ۳۸۱/۴، ج: ۱۸۸۲ - ۲۴- تمام الممنیة، ۳۰/۱
- ۲۵- الآلبانی، محمد ناصر الدین، اثر المستطاب فی فقہ السنۃ والکتب، غراس للنشر والتوزیع الطبعة: ۱، ۱۷/۱
- ۲۶- تمام الممنیة، ۳۰/۱ - ۲۷- اثر المستطاب، ۲۱۸/۱
- ۲۸- شرح سنن ابن ماجہ، ۹۸/۱ - ۲۹- مرقاة المفاتیح شرح مشکاة المصابیح، ۱۸۳/۲
- ۳۰- سلسلۃ الأحادیث الضعیفة، ۱۰۵۸/۱۳ - ۳۱- تمام الممنیة، ۳۷/۱
- ۳۲- ابن حبان، المعجز حین من الحدیث والضعفاء والمترکین، ۸/۱
- ۳۳- تمام الممنیة، ۴۰/۱

- ۳۴- نور الدین، عتر، منج العقد فی علوم الحدیث، دار الفکر دمشق، سوریت، الطبعة الثالثة ۱۴۱۸ھ، ۱۹۹۷م، ۲۴۵/۱
- ۳۵- تمام المنة، ۱۵/۱
- ۳۶- الشهر زوری، عثمان بن عبدالرحمن، مقدمة ابن الصلاح مکتبة الفارابی، الطبعة: ۱۹۸۴م، ۲۴۶/۱
- ۳۷- الآلبانی، محمد ناصر الدین، دفاع عن الحدیث النبوی، ۸۲/۱ - ۳۸- إرواء الغلیل، ۳۳۲/۴
- ۳۹- الآلبانی، محمد ناصر الدین، الرد المکتم علی من خالف العلماء وتشدد وتعصب وألزم